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 Основная часть проекта межевания 

Общие положения 

 

Проект межевания территории объекта «Обустройство кустов скважин №№147, 250, 

286бис, 296 Приобского месторождения. Расширение» подготовлен на основании: 

- Приказа департамента строительства, архитектуры и ЖКХ администрации Ханты-

Мансийского района «О подготовке документации по планировке территории для размещения 

объекта: «Обустройство кустов скважин №№147, 250, 286бис, 296 Приобского 

месторождения. Расширение» от 17.04.2018 г.  № 32-н»; 

- Технического задания на разработку проекта планировки «Обустройство кустов 

скважин №№147, 250, 286бис, 296 Приобского месторождения. Расширение», утвержденного 

начальником Управления наземных сооружений ООО «РН-Юганскнефтегаз» Д.И. Годиным 

22.01.2018 г.; 

- Технического задания на производство комплексных инженерных изысканий по 

«Обустройство кустов скважин №№147, 250, 286бис, 296 Приобского месторождения. 

Расширение», утвержденного заместителем генерального директора ООО «РН-

Юганскнефтегаз» Прудниковым А.Е. 26.12.2016 г.; 

- материалов инженерных изысканий, выполненых Нефтеюганским подразделением 

отдела инженерных изысканий ООО «РН-УфаНИПИнефть» в 2017г.  
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Раздел 5. Проект межевания территории. Текстовая часть 

 

Подготовка Проекта межевания территории, в соответствии с частью 2 статьи 43 

Градостроительного кодекса Российской Федерации, осуществляется для: 

- определения местоположения границ, образуемых и изменяемых земельных участков; 

- установления, изменения, отмены красных линий для застроенных территорий, в 

границах которых не планируется размещение новых объектов капитального строительства, а 

также для установления, изменения, отмены красных линий в связи с образованием и (или) 

изменением земельного участка, расположенного в границах территории, применительно к 

которой не предусматривается осуществление деятельности по комплексному и устойчивому 

развитию территории, при условии, что такие установление, изменение, отмена влекут за 

собой исключительно изменение границ территории общего пользования. 

 

5.1 Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, в том 

числе возможные способы их образования 

 

Общая площадь образуемых земельных участков, необходимых для строительства и 

размещения проектируемого объекта, составляет 1,6894 га. 

Образуемые земельные участки должны обеспечить: 

• возможность полноценной реализации права собственности на объект 

недвижимого имущества, для которого формируется земельный участок, включая 

возможность полноценного использования этого имущества в соответствии с тем 

назначением, и теми эксплуатационными качествами, которые присущи этому имуществу на 

момент межевания; 

• возможность долгосрочного использования земельного участка, 

предполагающая, в том числе, возможность многовариантного пространственного развития 

недвижимости в соответствии с правилами землепользования и застройки, 

градостроительными нормативами; 

• структура землепользования в пределах территории межевания, 

сформированная в результате межевания должна обеспечить условия для наиболее 

эффективного использования и развития этой территории. 

Образуемые земельные участки и части земельного участка под строительство и 

эксплуатацию объекта: «Обустройство кустов скважин №№147, 250, 286бис, 296 Приобского 

месторождения. Расширение» сформированы на территории муниципального образования 

Селиярово и Ханты-Мансийского района и относятся к категории земель: 
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-  из земель промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного специального назначения; 

-земли лесного фонда; 

-земли сельскохозяйственного назначения. 

Таблица 1  

Способ образования земельных участков: 
 

 Кадастровый номер  
земельного участка 

Площадь 
земельного 
участка, га 

Способ образования 

86:02:0000000:6709:ЗУ1 0,0320 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0000000:6709 с сохранением 
исходного земельного участка в измененных 

границах 

86:02:0000000:6709:ЗУ2 0,2026 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0000000:6709 с сохранением 
исходного земельного участка в измененных 

границах 

86:02:0000000:6709:ЗУ3 0,0028 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0000000:6709 с сохранением 
исходного земельного участка в измененных 

границах 

86:02:0000000:6709:ЗУ4 0,0247 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0000000:6709 с сохранением 
исходного земельного участка в измененных 

границах 

86:02:0808002:ЗУ1 0,0033 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:ЗУ2 0,0178 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:ЗУ3 0,0010 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:ЗУ4 0,0220 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:ЗУ5 0,0007 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:ЗУ6 0,0229 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 
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86:02:0808002:ЗУ7 0,0685 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:ЗУ8 0,1603 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:ЗУ9 0,3201 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:ЗУ10 0,0329 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:ЗУ11 0,1228 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:ЗУ12 0,3758 

образование земельного участка из земель, 
находящихся в государственной или 

муниципальной собственности в кадастровом 
квартале 86:02:0808002 

86:02:0808002:866:ЗУ1 0,2463 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0808002:866 с сохранением 

исходного земельного участка в измененных 
границах 

86:02:0808002:1637:ЗУ1 0,0882 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0808002:1637 с сохранением 
исходного земельного участка в измененных 

границах 

86:02:0808002:1655:ЗУ1 0,0089 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0808002:1655 с сохранением 
исходного земельного участка в измененных 

границах 

86:02:0808002:1655:ЗУ2 0,0783 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0808002:1655 с сохранением 
исходного земельного участка в измененных 

границах 

86:02:0808002:1770:ЗУ1 0,1101 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0808002:1770 с сохранением 
исходного земельного участка в измененных 

границах 

86:02:0808002:2500:ЗУ1 0,0023 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0808002:2500 с сохранением 
исходного земельного участка в измененных 

границах 

86:02:0808002:2500:ЗУ2 0,0115 

раздел земельного участка с кадастровым 
номером 86:02:0808002:2500 с сохранением 
исходного земельного участка в измененных 

границах 
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Таблица 2 

Сведения об изменяемых земельных участках 

 

Кадастровый номер  
земельного участка 

Площадь 
земельного 

участка, кв.м. 
Категория земель 

Адрес образуемых 
земельных участков 

86:02:0000000:6709 7 896 753 810 
Земли лесного 

фонда 

Ханты-Мансийский Автономный 
округ - Югра, Ханты-Мансийский 

район, МО Ханты-Мансийский 
район, Самаровское 

лесничество 

86:02:0808002:866 438 867 
Земли 

промышленности* 

Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, Ханты-Мансийский 

район, Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:1637 82 780 
Земли 

промышленности* 

Ханты-Мансийский - Югра АО, р-
н Ханты-Мансийский, Приобское 
месторождение (правый берег) 

86:02:0808002:1655 27 096 
Земли 

промышленности* 

Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, Ханты-Мансийский 

район, Приобское 
месторождение нефти (правый 

берег) 

86:02:0808002:1770 23 769 
Земли 

промышленности* 

Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, Ханты-Мансийский 

район, Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:2500 31 303 
Земли 

промышленности* 

Ханты-Мансийский автономный 
округ - Югра, Ханты-Мансийский 
р-н, Приобское месторождение 

 

* Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 
информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного специального назначения  

 

Расчет полосы отвода земельных участков для выполнения работ по строительству 

проектируемого объекта произведен с учетом действующих норм отвода земель. 

 Таблица 3 

Площади земельных участков, необходимые для  
строительства и эксплуатации проектируемого объекта  

 

 
№ 

Наименование объекта 

Площадь вновь 
испрашиваемых 

земельных 
участков, га 

Площадь по 
земельным 
участкам, 

арендованные 
ранее, га 

Зона 
застройки, 

га 

1  

«Обустройство кустов скважин 
№№147, 250, 286бис, 296 Приобского 
месторождения. Расширение» 

1,6894 100,7280 102,4174 
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Таблица 4  
Площади испрашиваемых земельных участков  

под проектируемый объект 
 

№ земельного участка 

Испрашиваемая 
площадь 

земельного 
участка, га 

Категория земель 
Адрес образуемых 

земельных участков 

86:02:0000000:6709:ЗУ1 0,0320 Земли лесного фонда 

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 
Ханты-Мансийский район, 

Самаровское 
лесничество, Ханты-

Мансийское участковое 
лесничество, Пойменное 

урочище, квартал 29 

86:02:0000000:6709:ЗУ2 0,2026 Земли лесного фонда 

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 
Ханты-Мансийский район, 

Самаровское 
лесничество, Ханты-

Мансийское участковое 
лесничество, Пойменное 

урочище, квартал 29 

86:02:0000000:6709:ЗУ3 0,0028 Земли лесного фонда 

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 
Ханты-Мансийский район, 

Самаровское 
лесничество, Ханты-

Мансийское участковое 
лесничество, Пойменное 

урочище, квартал 28 

86:02:0000000:6709:ЗУ4 0,0247 Земли лесного фонда 

Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 
Ханты-Мансийский район, 

Самаровское 
лесничество, Ханты-

Мансийское участковое 
лесничество, Пойменное 

урочище, квартал 28 

86:02:0808002:ЗУ1 0,0033 
Земли 

сельскохозяйственного 
назначения 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:ЗУ2 0,0178 
Земли 

сельскохозяйственного 
назначения 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:ЗУ3 0,0010 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:ЗУ4 0,0220 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 
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86:02:0808002:ЗУ5 0,0007 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:ЗУ6 0,0229 Земли запаса 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:ЗУ7 0,0685 Земли запаса 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:ЗУ8 0,1603 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:ЗУ9 0,3201 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:ЗУ10 0,0329 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:ЗУ11 0,1228 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:ЗУ12 0,3758 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:866:ЗУ1 0,2463 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:1637:ЗУ1 0,0882 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:1655:ЗУ1 0,0089 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:1655:ЗУ2 0,0783 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:1770:ЗУ1 0,1101 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

86:02:0808002:2500:ЗУ1 0,0023 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
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месторождение 

86:02:0808002:2500:ЗУ2 0,0115 
Земли 

промышленности* 

ХМАО-Югра, Ханты - 
Мансийский район, 

Приобское 
месторождение 

 

*Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного специального назначения 

 

5.2. Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, которые 

будут отнесены к территориям общего пользования или имуществу общего 

пользования, в том числе в отношении которых предполагаются резервирование и 

(или) изъятие для государственных или муниципальных нужд 

 

Изъятие земельных участков для государственных и муниципальных нужд для 

размещения проектируемого объекта не требуется. 

 

5.3. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков в 

соответствии с проектом планировки территории 

Таблица 5 
Вид разрешенного использования образуемых земельных участков 

 
 

Кадастровый номер 
земельного участка 

Площадь 
земельного 
участка, га 

Категория земель 
Вид разрешенного 

использования 

86:02:0000000:6709:ЗУ1 0,0320 Земли лесного фонда 

строительство, 
реконструкция, 
эксплуатация 

линейных объектов 

86:02:0000000:6709:ЗУ2 0,2026 Земли лесного фонда 

строительство, 
реконструкция, 
эксплуатация 

линейных объектов 

86:02:0000000:6709:ЗУ3 0,0028 Земли лесного фонда 

строительство, 
реконструкция, 
эксплуатация 

линейных объектов 

86:02:0000000:6709:ЗУ4 0,0247 Земли лесного фонда 

строительство, 
реконструкция, 
эксплуатация 

линейных объектов 

86:02:0808002:ЗУ1 0,0033 
Земли 

сельскохозяйственного 
назначения 

недропользование 

86:02:0808002:ЗУ2 0,0178 
Земли 

сельскохозяйственного 
назначения 

недропользование 
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Кадастровый номер 
земельного участка 

Площадь 
земельного 
участка, га 

Категория земель 
Вид разрешенного 

использования 

86:02:0808002:ЗУ3 0,0010 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:ЗУ4 0,0220 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:ЗУ5 0,0007 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:ЗУ6 0,0229 Земли запаса недропользование 

86:02:0808002:ЗУ7 0,0685 Земли запаса недропользование 

86:02:0808002:ЗУ8 0,1603 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:ЗУ9 0,3201 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:ЗУ10 0,0329 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:ЗУ11 0,1228 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:ЗУ12 0,3758 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:866:ЗУ1 0,2463 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:1637:ЗУ1 0,0882 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:1655:ЗУ1 0,0089 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:1655:ЗУ2 0,0783 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:1770:ЗУ1 0,1101 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:2500:ЗУ1 0,0023 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

86:02:0808002:2500:ЗУ2 0,0115 
Земли 

промышленности* 
недропользование 

 

*Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, 

телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли 

обороны, безопасности и земли иного специального назначения. 

Вид разрешенного использования для образуемых участков на землях 

сельхозназначения выбран «недропользование», код 6.1., так как данный участок 

образуется под размещение объектов недропользования ПАО «НК «Роснефть», 

осуществляющей деятельность на основании лицензии на право пользования недрами 

ХМН 16317 НЭ от 09.02.2017 г. В последующем, для предоставления участка без 

проведения торгов согласно ст. 39.6 Земельного кодекса РФ: «земельные участки, 

необходимые для проведения работ, связанных с пользованием недрами 

недропользователю», будет произведена процедура перевода земель в «земли 

промышленности», что соответствует указанному виду разрешенного использования. 
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5.4 Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования 

лесного участка, количественные и качественные характеристики лесного участка, 

сведения о нахождении лесного участка в границах особо защитных участков 

лесов 

Целевое назначение лесов, вид (виды) разрешенного использования лесного 

участка 

Территориальный 
отдел/Участковое 

лесничество/ 
урочище 

Номер 
лесного 

квартала/
выдел 

Целевое 
назначен
ие лесов 

Вид 
использован

ия лесов 

Номер учетной записи 
в государственном 
лесном реестре/ 
наименование 

объекта 

Площа
дь, га 

Самаровский 

/Ханты-

Мансийское 

/Пойменное 

29 (214) 

Защитные 
(Нересто 
охранные 
полосы 
лесов) 

строительство, 
реконструкция, 
эксплуатация 

линейных 
объектов 

86/09/010/2022-05/00537/ 
«Обустройство кустов 
скважин №№147, 250, 

286бис, 296 Приобского 
месторождения. 

Расширение» 

0,0320 

Самаровский 

/Ханты-

Мансийское 

/Пойменное 

29 (214) 

Защитные 
(Нересто 
охранные 
полосы 
лесов) 

строительство, 
реконструкция, 
эксплуатация 

линейных 
объектов 

86/09/010/2022-05/00538/ 
«Обустройство кустов 
скважин №№147, 250, 

286бис, 296 Приобского 
месторождения. 

Расширение» 

0,2026 

Самаровский 

/Ханты-

Мансийское 

/Пойменное 

28 (33) 

Защитные 
(Нересто 
охранные 
полосы 
лесов) 

строительство, 
реконструкция, 
эксплуатация 

линейных 
объектов 

86/09/010/2022-05/00539/ 
«Обустройство кустов 
скважин №№147, 250, 

286бис, 296 Приобского 
месторождения. 

Расширение» 

0,0028 

Самаровский 

/Ханты-

Мансийское 

/Пойменное 

28 (33, 43) 

Защитные 
(Нересто 
охранные 
полосы 
лесов) 

строительство, 
реконструкция, 
эксплуатация 

линейных 
объектов 

86/09/010/2022-05/00540/ 
«Обустройство кустов 
скважин №№147, 250, 

286бис, 296 Приобского 
месторождения. 

Расширение» 

0,0247 

 

Количественные и качественные характеристики проектируемого лесного участка 

Характеристика лесного участка 

Ц
е

л
е
в
о
е

 

н
а
зн

а
ч
е
н
и

е
 

л
е
с
о
в
 

У
ч
а
с
тк

о
в
о
е
 

л
е
с
н
и

ч
е
с
тв

о
 /
 

у
р
о
ч
и

щ
е

 

Л
е
с
н
о
й
  

кв
а
р
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л

 

Л
е
с
о
та

кс
а
ц

и
о
н

- 

н
ы

й
 в

ы
д

е
л

 

Преобла

дающая 

порода 

Площадь 

(га) / 

запас 

древесины 

( куб. м) 

В том числе по группам возраста 

древостоя (га/ куб. м) 

Молод-

няки 

Среднев

оз-

растные 

Приспе

ва-

ющие 

Спелые и 

перестой

ные 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Участок №1 
Линия связи (ВОЛС от куста 250 до ПС 35/6кВ куста 249 на стойках в габаритах 

6кВ) 

Защитные 

(Нерестоох

ранные 

полосы 

лесов) 

Ханты-

Мансийское / 

Пойменное 

29 214  0,0320 / - Линия электропередач 
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Ц
е
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о
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Л
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о
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л

 

Л
е
с
о
та

кс
а
ц

и
о
н

- 

н
ы

й
 в

ы
д

е
л

 

Преобла

дающая 

порода 

Площадь 

(га) / 

запас 

древесины 

( куб. м) 

В том числе по группам возраста 

древостоя (га/ куб. м) 

Молод-

няки 

Среднев

оз-

растные 

Приспе

ва-

ющие 

Спелые и 

перестой

ные 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Итого: 0,0320 / -     

Итого "Нерестоохранные полосы лесов": 0,0320 / -     

Всего "Защитные": 0,0320 / -     

Итого по Участку №1: 0,0320 / -     

Участок №2 
Линия связи (ВОЛС от куста 250 до ПС 35/6кВ куста 249 на стойках в габаритах 

6кВ) 

Защитные 

(Нерестоох

ранные 

полосы 

лесов) 

Ханты-

Мансийское / 

Пойменное 

29 214  0,2026 / - Линия электропередач 

Итого: 0,2026 / -     

Итого "Нерестоохранные полосы лесов": 0,2026 / -     

Всего "Защитные": 0,2026 / -     

Итого по Участку №2: 0,2026 / -     

Участок №3 Линия связи (ВОЛС от ВЛ35кВ до УС ЦДНГ-14 на стойках в габаритах 6кВ) 

Защитные 

(Нерестоох

ранные 

полосы 

лесов) 

Ханты-

Мансийское / 

Пойменное 

28 33 Б 0,0028 / 0    0,0028/0 

Итого:        

Итого "Нерестоохранные полосы лесов": 0,0028 / 0    0,0028/0 

Всего "Защитные": 0,0028 / 0    0,0028/0 

Итого по Участку №3: 0,0028 / 0    0,0028/0 

Участок №4 Линия связи (ВОЛС от ВЛ35кВ до УС ЦДНГ-14 на стойках в габаритах 6кВ) 

Защитные 

(Нерестоох

ранные 

полосы 

лесов) 

Ханты-

Мансийское / 

Пойменное 

28 33 Б 0,0236 / 1    0,0236/1 

Защитные 

(Нерестоох

ранные 

полосы 

лесов) 

Ханты-

Мансийское / 

Пойменное 

28 43  0,0011 / – Дорога автомобильная 

Итого: 0,0247 / 1    0,0236/1 

Итого "Нерестоохранные полосы лесов": 0,0247 / 1    0,0236/1 

Всего "Защитные": 0,0247 / 1    0,0236/1 

Итого по Участку №4: 0,0247 / 1    0,0236/1 
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Ц
е

л
е
в
о
е
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а
зн

а
ч
е
н
и

е
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е
с
о
в
 

У
ч
а
с
тк

о
в
о
е
 

л
е
с
н
и

ч
е
с
тв

о
 /
 

у
р
о
ч
и

щ
е

 

Л
е
с
н
о
й
  

кв
а
р

та
л

 

Л
е
с
о
та

кс
а
ц

и
о
н

- 

н
ы

й
 в

ы
д

е
л

 

Преобла

дающая 

порода 

Площадь 

(га) / 

запас 

древесины 

( куб. м) 

В том числе по группам возраста 

древостоя (га/ куб. м) 

Молод-

няки 

Среднев

оз-

растные 

Приспе

ва-

ющие 

Спелые и 

перестой

ные 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Всего: 0,2621 / 1    0,2621 / 1 

 

Средние таксационные показатели насаждений лесного участка 

Н
о
м

е
р
 л

е
с
н
о
го

 

кв
а
р

та
л

а
 

Н
о
м

е
р
 

л
е
с
о
та

кс
а
ц

и
о

н
н
о
го

 в
ы

д
е

л
а

 

Целевое 
назначение 

лесов 

П
р
е
о
б

л
а
д

а
ю

щ
а
я

 

п
о
р
о

д
а

 
Состав 

насаждений 

В
о
зр

а
с
т
 

Б
о
н
и
те

т 

П
о
л

н
о
т
а

 

Средний запас древесины 
(куб. м/га) 

Молод-
няки 

Средне-
возраст-

ные 

Приспе-
вающие 

Спелые и 
пере-

стойные 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Участок №3 Линия связи (ВОЛС от ВЛ35кВ до УС ЦДНГ-14 на стойках в габаритах 6кВ) 

28 33 

Защитные 
(Нерестоохра
нные полосы 

лесов) 

Б 9Б1ИВ 75 4 0.3    60 

Участок №4 Линия связи (ВОЛС от ВЛ35кВ до УС ЦДНГ-14 на стойках в габаритах 6кВ) 

28 33 

Защитные 
(Нерестоохра
нные полосы 

лесов) 

Б 9Б1ИВ 75 4 0.3    60 

 

Объекты лесной инфраструктуры 

№ 
п.п. 

Лесниче
ство 

Участковое 
лесничество / 

урочище 

Лесной 
квартал 

Лесотакса
ционный 
выдел 

Наименование 
объекта 

Единица 
измерения 

Объем 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 
 

Объекты лесного семеноводства 

№ 
п.п
. 

Лесничество Участковое 
лесничество / 

урочище 

Лесной 
квартал 

Лесотаксац
ионный 
выдел 

Наименован
ие объекта 

Единица 
измерени

я 

Объе
м 

1 2 3 4 5 6 7 8 

- - - - - - - - 
 

Объекты, не связанные с созданием лесной инфраструктуры 

№ 
п.п 

Лесничество 
Участковое 

лесничество / 
урочище 

Лесной 
квартал 

Лесотакса
ционный 
выдел 

Наименование 
объекта 

Единица 
измерен

ия 

Объ
ем 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Самаровское 
Ханты-

Мансийское / 
Пойменное 

28 43 
Дорога 

автомобильная 
  

2 Самаровское 
Ханты-

Мансийское / 
Пойменное 

29 214 
Линия 

электропередач 
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5.5. Сведения о границах территории, в отношении которой утвержден проект 

межевания, содержащие перечень координат характерных точек этих границ в системе 

координат, используемой для ведения Единого государственного реестра 

недвижимости 

Подготовка проекта межевания территории осуществляется в целях образования 

земельных участков и частей земельных участков из категории земель: 

- земли лесного фонда, находящихся в ведении Самаровского лесничества Ханты-

Мансийского участкового лесничества Пойменного урочища; 

- земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, 

безопасности и земли иного специального назначения на территории муниципального 

образования Селиярово и Ханты-Мансийского района. 

- земли запаса на территории Ханты-Мансийского района. 

-земли сельскохозяйственного назначения на территории муниципального 

образования Селиярово Ханты-Мансийского района. 

Координаты границ образуемых земельных участков, необходимых для размещения 

проектируемого объекта, в графических материалах определены в местной системе 

координат Ханты-Мансийского автономного округа Югры МСК-86. 

 

Перечень координат характерных точек образуемого 
земельного участка 86:02:0000000:6709:ЗУ1 

 

Номер X Y 

1 994292,78 2740648,01 

2 994304,67 2740632,26 

3 994331,07 2740597,10 

4 994329,61 2740595,73 

5 994311,06 2740620,36 

6 994312,63 2740621,55 

7 994310,18 2740624,75 

8 994308,69 2740623,54 

9 994290,78 2740647,35 

10 994372,74 2740541,54 

11 994400,31 2740504,71 

12 994398,76 2740503,46 

13 994371,15 2740540,33 

14 994108,77 2740892,57 

15 994108,79 2740892,58 

16 994123,90 2740872,51 

17 994122,54 2740871,76 

18 994122,07 2740871,57 

19 994107,08 2740891,50 

20 994107,07 2740891,53 

21 994402,74 2740501,51 

22 994413,34 2740487,38 

23 994413,35 2740487,35 
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Номер X Y 

24 994413,33 2740487,37 

25 994411,28 2740486,78 

26 994401,14 2740500,28 

27 994363,95 2740553,24 

28 994363,96 2740553,22 

29 994370,31 2740544,74 

30 994368,77 2740543,50 

31 994362,39 2740551,99 

 

Перечень координат характерных точек образуемого 
земельного участка 86:02:0000000:6709:ЗУ2 

 

Номер X Y 

1 994362,39 2740551,98 

2 994357,15 2740547,84 

3 994404,52 2740484,85 

4 994411,28 2740486,78 

5 994401,14 2740500,28 

6 994399,91 2740499,35 

7 994397,56 2740502,48 

8 994398,76 2740503,46 

9 994371,15 2740540,33 

10 994369,81 2740539,32 

11 994367,46 2740542,44 

12 994368,77 2740543,50 

13 994362,39 2740551,99 

14 994368,20 2740556,43 

15 994363,96 2740553,22 

16 994370,31 2740544,74 

17 994372,74 2740541,54 

18 994400,31 2740504,71 

19 994400,40 2740504,78 

20 994402,83 2740501,58 

21 994402,74 2740501,51 

22 994413,34 2740487,38 

23 994413,35 2740487,35 

24 994418,45 2740489,61 

25 994368,17 2740556,52 

26 994290,78 2740647,35 

27 994284,00 2740645,10 

28 994324,69 2740591,02 

29 994329,61 2740595,73 

30 994311,06 2740620,36 

31 994309,69 2740619,33 

32 994307,35 2740622,45 

33 994308,69 2740623,54 

34 994298,04 2740649,74 

35 994292,78 2740648,01 

36 994304,67 2740632,26 

37 994331,07 2740597,10 

38 994334,88 2740600,75 

39 994107,08 2740891,50 



 

       

1980616/1085Д-П-016.000.000 

Лист 

      
16 

Изм. Кол.уч
. 

Лист №док. Подпись Дата 

 

В
за

м
. 
и
н

в
. 
№

 

 

П
о
д

п
и
с
ь
 и

 д
а

та
 

 

И
н
в
. 
№

  
п
о
д

л
. 

 

 Формат А4 
 

19 

Номер X Y 

40 994105,53 2740890,13 

41 994101,68 2740887,56 

42 994115,75 2740868,85 

43 994122,07 2740871,57 

44 994113,32 2740895,35 

45 994108,79 2740892,58 

46 994123,90 2740872,51 

47 994128,55 2740875,10 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0000000:6709:ЗУ3 
 

Номер X Y 

1 996268,04 2736100,08 

2 996265,89 2736100,31 

3 996259,64 2736088,46 

4 996263,30 2736091,09 

5 996275,09 2736113,42 

6 996275,57 2736114,33 

7 996274,29 2736116,23 

8 996272,94 2736113,65 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0000000:6709:ЗУ4 
 

Номер X Y 

1 996276,24 2736113,29 

2 996275,57 2736114,33 

3 996275,09 2736113,42 

4 996272,94 2736113,65 

5 996274,29 2736116,23 

6 996271,50 2736120,35 

7 996263,58 2736114,65 

8 996265,89 2736100,31 

9 996259,84 2736100,96 

10 996253,93 2736096,94 

11 996243,27 2736076,72 

12 996259,64 2736088,46 

13 996274,85 2736099,35 

14 996268,04 2736100,08 

15 996263,30 2736091,09 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ1 
 

Номер X Y 

1 996699,27 2738019,35 

2 996699,28 2738019,35 

3 996699,53 2738019,91 

4 996681,40 2738028,17 

5 996682,86 2738024,41 
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Перечень координат характерных точек образуемого 
земельного участка 86:02:0808002:ЗУ2 

 

Номер X Y 

1 996699,53 2738019,91 

2 996702,63 2738026,72 

3 996677,53 2738038,19 

4 996681,40 2738028,17 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ3 
 

Номер X Y 

1 994330,84 2740594,08 

2 994330,85 2740594,07 

3 994332,28 2740595,48 

4 994331,07 2740597,10 

5 994329,61 2740595,73 

6 994290,78 2740647,35 

7 994292,78 2740648,01 

8 994291,10 2740650,23 

9 994291,08 2740650,25 

10 994289,08 2740649,59 

11 994289,10 2740649,57 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ4 
 

Номер X Y 

1 994329,61 2740595,73 

2 994330,84 2740594,08 

3 994325,89 2740589,41 

4 994324,69 2740591,01 

5 994324,69 2740591,02 

6 994332,22 2740610,56 

7 994338,85 2740601,75 

8 994336,11 2740599,11 

9 994336,05 2740599,18 

10 994332,29 2740595,47 

11 994332,28 2740595,48 

12 994331,07 2740597,10 

13 994334,88 2740600,75 

14 994335,70 2740601,53 

15 994302,67 2740645,39 

16 994304,81 2740646,96 

17 994289,10 2740649,57 

18 994290,78 2740647,35 

19 994284,00 2740645,10 

20 994282,38 2740647,27 

21 994300,11 2740653,21 

22 994301,64 2740651,17 

23 994301,02 2740650,73 

24 994298,04 2740649,74 

25 994292,78 2740648,01 
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Номер X Y 

26 994291,10 2740650,23 

27 994296,41 2740651,89 

28 994296,36 2740651,97 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ5 
 

Номер X Y 

1 996419,62 2738185,44 

2 996419,60 2738185,45 

3 996418,26 2738185,98 

4 996416,67 2738182,49 

5 996417,91 2738181,93 

6 996419,62 2738185,42 

7 996409,19 2738185,98 

8 996411,50 2738188,65 

9 996410,78 2738188,94 

10 996410,76 2738188,93 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ6 
 

Номер X Y 

1 997370,08 2737375,53 

2 997374,61 2737377,96 

3 997344,63 2737412,57 

4 997340,18 2737410,05 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ7 
 

Номер X Y 

1 997363,32 2737371,92 

2 997370,08 2737375,53 

3 997340,18 2737410,05 

4 997340,18 2737410,04 

5 997333,55 2737406,29 

6 997374,61 2737377,96 

7 997381,40 2737381,61 

8 997351,29 2737416,34 

9 997344,63 2737412,57 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ8 
 

Номер X Y 

1 997637,65 2736894,86 

2 997627,56 2736870,51 

3 997621,67 2736863,54 

4 997617,43 2736860,80 

5 997604,08 2736850,57 

6 997623,24 2736873,13 

7 997626,73 2736881,55 
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Номер X Y 

8 997666,63 2737040,59 

9 997687,86 2737016,08 

10 997684,01 2737006,78 

11 997679,95 2737009,98 

12 997682,07 2737015,14 

13 997665,48 2737034,28 

14 997494,26 2737232,05 

15 997506,02 2737224,03 

16 997510,09 2737221,43 

17 997611,92 2737103,70 

18 997602,78 2737106,60 

19 997409,08 2737338,17 

20 997437,32 2737305,56 

21 997465,65 2737272,80 

22 997461,88 2737270,64 

23 997461,99 2737269,37 

24 997433,54 2737302,28 

25 997405,07 2737335,15 

26 997405,10 2737335,15 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ9 
 

Номер X Y 

1 997578,40 2736800,98 

2 997575,21 2736797,23 

3 997571,61 2736798,63 

4 997626,73 2736881,55 

5 997623,24 2736873,13 

6 997604,08 2736850,57 

7 997589,38 2736839,27 

8 997586,20 2736841,10 

9 997602,70 2736860,53 

10 997607,79 2736858,47 

11 997626,72 2736881,54 

12 997654,14 2736914,95 

13 997634,25 2736866,98 

14 997629,80 2736868,81 

15 997621,67 2736863,54 

16 997627,56 2736870,51 

17 997637,65 2736894,86 

18 997637,65 2736894,85 

19 997665,48 2737034,28 

20 997682,07 2737015,14 

21 997679,95 2737009,98 

22 997677,91 2737011,58 

23 997664,17 2737027,05 

24 997668,25 2737049,62 

25 997696,61 2737017,61 

26 997690,15 2737001,92 

27 997684,01 2737006,78 

28 997687,86 2737016,08 

29 997666,63 2737040,59 
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Номер X Y 

30 997510,09 2737221,43 

31 997523,91 2737212,52 

32 997623,66 2737099,94 

33 997611,92 2737103,70 

34 997483,93 2737239,11 

35 997494,26 2737232,05 

36 997602,78 2737106,60 

37 997597,29 2737108,33 

38 997405,07 2737335,15 

39 997433,54 2737302,28 

40 997461,99 2737269,37 

41 997462,54 2737263,78 

42 997437,10 2737293,13 

43 997433,05 2737291,36 

44 997427,86 2737297,36 

45 997399,07 2737330,65 

46 997411,19 2737339,73 

47 997468,88 2737274,63 

48 997465,65 2737272,80 

49 997437,32 2737305,56 

50 997409,08 2737338,17 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ10 
 

Номер X Y 

1 980150,31 2731340,66 

2 980155,33 2731340,76 

3 980155,79 2731381,39 

4 980150,79 2731381,33 

5 979032,83 2731220,94 

6 979057,89 2731220,81 

7 979057,85 2731225,81 

8 979032,79 2731225,96 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ11 
 

Номер X Y 

1 979032,83 2731220,94 

2 979057,89 2731220,81 

3 979057,95 2731213,30 

4 979032,89 2731213,44 

5 979707,08 2731222,43 

6 979703,70 2731207,28 

7 979687,34 2731207,44 

8 979690,55 2731221,78 

9 979032,74 2731233,47 

10 979057,79 2731233,32 

11 979057,85 2731225,81 

12 979032,79 2731225,96 

13 980150,79 2731381,33 

14 980150,31 2731340,66 
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Номер X Y 

15 980142,81 2731340,55 

16 980143,30 2731381,23 

17 980163,32 2731381,51 

18 980162,84 2731340,88 

19 980155,33 2731340,76 

20 980155,79 2731381,39 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:ЗУ12 
 

Номер X Y 

1 987734,82 2735035,37 

2 987739,11 2735043,60 

3 987660,97 2735100,33 

4 987641,83 2735102,23 

5 987635,81 2735082,67 

6 987653,62 2735080,98 

7 987687,08 2735056,70 

8 987719,23 2735042,33 

9 987657,55 2735084,31 

10 987661,37 2735091,62 

11 987654,07 2735095,45 

12 987650,25 2735088,13 

13 987627,65 2735083,50 

14 987632,13 2735098,02 

15 987633,66 2735103,01 

16 987598,35 2735106,47 

17 987602,34 2735119,60 

18 987600,09 2735119,04 

19 987599,85 2735120,03 

20 987602,67 2735120,76 

21 987603,78 2735124,37 

22 987603,32 2735126,03 

23 987604,29 2735126,29 

24 987604,33 2735126,16 

25 987612,43 2735152,94 

26 987607,88 2735154,23 

27 987603,80 2735140,73 

28 987603,34 2735140,85 

29 987600,65 2735141,56 

30 987595,98 2735142,80 

31 987593,66 2735143,41 

32 987589,01 2735144,64 

33 987572,12 2735088,97 

34 987587,96 2735092,70 

35 987590,30 2735100,63 

36 987582,40 2735103,01 

37 987580,04 2735095,08 
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Перечень координат характерных точек образуемого 
земельного участка 86:02:0808002:866:ЗУ1 

 

Номер X Y 

1 980148,22 2731436,76 

2 980151,43 2731436,78 

3 980153,39 2731605,68 

4 980201,16 2731719,08 

5 980188,73 2731725,03 

6 980185,77 2731718,05 

7 980191,48 2731715,43 

8 980145,89 2731607,24 

9 980145,88 2731605,75 

10 980148,02 2731610,71 

11 980150,60 2731609,59 

12 980149,70 2731607,05 

13 980190,69 2731729,64 

14 980207,61 2731721,54 

15 980158,36 2731604,64 

16 980156,43 2731436,81 

17 980159,23 2731436,82 

18 980160,70 2731605,24 

19 980213,36 2731727,10 

20 980193,61 2731736,57 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:1637:ЗУ1 
 

Номер X Y 

1 997202,67 2736124,80 

2 997201,41 2736127,40 

3 997207,73 2736130,48 

4 997208,90 2736128,08 

5 997214,14 2736130,85 

6 997244,52 2736131,63 

7 997238,17 2736141,93 

8 997217,29 2736149,41 

9 997207,35 2736149,88 

10 997205,01 2736148,64 

11 997204,24 2736138,18 

12 997207,61 2736139,08 

13 997208,01 2736137,56 

14 997166,96 2736126,58 

15 997181,57 2736113,72 

16 997230,34 2736137,93 

17 997229,14 2736144,83 

18 997222,22 2736143,62 

19 997223,44 2736136,71 

20 997212,61 2736135,47 

21 997216,16 2736137,31 

22 997211,60 2736146,21 

23 997208,02 2736144,37 

24 997183,74 2736119,98 

25 997187,29 2736121,83 
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Номер X Y 

26 997182,73 2736130,71 

27 997179,16 2736128,88 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:1655:ЗУ1 
 

Номер X Y 

1 996311,34 2736034,27 

2 996314,28 2736035,04 

3 996274,52 2736056,00 

4 996273,33 2736054,36 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:1655:ЗУ2 
 

Номер X Y 

1 996314,28 2736035,04 

2 996327,27 2736038,40 

3 996285,01 2736060,67 

4 996277,86 2736060,62 

5 996274,52 2736056,00 

6 996298,43 2736030,93 

7 996311,34 2736034,27 

8 996273,33 2736054,36 

9 996267,99 2736047,00 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:1770:ЗУ1 
 

Номер X Y 

1 997626,96 2737097,80 

2 997595,02 2737134,68 

3 997443,02 2737310,46 

4 997396,80 2737363,83 

5 997393,44 2737360,53 

6 997393,08 2737360,18 

7 997626,32 2737096,94 

8 997626,63 2737097,35 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:2500:ЗУ1 
 

Номер X Y 

1 987655,00 2735284,84 

2 987657,79 2735287,73 

3 987653,64 2735291,77 

4 987650,85 2735288,89 

 
Перечень координат характерных точек образуемого 

земельного участка 86:02:0808002:2500:ЗУ2 
 

Номер X Y 

1 987657,79 2735287,73 
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Номер X Y 

2 987664,74 2735294,94 

3 987660,54 2735298,98 

4 987653,64 2735291,77 

5 987648,21 2735277,79 

6 987655,00 2735284,84 

7 987650,85 2735288,89 

8 987644,08 2735281,84 
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Перечень нормативно-технической документации 

Кодекс РФ от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ «Земельный кодекс Российской 

Федерации». 

Градостроительный кодекс Российской Федерации от 2 декабря 2004г. № 190-ФЗ; 

Водный Кодекс Российской Федерации от 03 июня 2006г №74-ФЗ. 

Лесной Кодекс Российской Федерации от 04 декабря 2016г № 200-ФЗ. 

Федеральный закон Российской Федерации от 10 января 2002 г. № 7-ФЗ «Об 

охране окружающей среды». 

Федеральный закон Российской Федерации от 14 марта 1995 г. № 33-ФЗ «Об 

особо охраняемых природных территориях». 

Федеральный закон Российской Федерации от 25 июня 2002 г. № 73-ФЗ «Об 

объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской 

Федерации». 

Федеральный закон от 21 декабря 1994 г №69-ФЗ «О пожарной безопасности». 

Федеральный закон от 21 июля 1997г №116-ФЗ «О промышленной безопасности 

опасных производственных объектов». 

Федеральный Закон от 22 июля 2008г. № 123-ФЗ Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности. 

Федеральный закон от 30 декабря 2009 года № 384-ФЗ Технический регламент о 

безопасности зданий и сооружений. 

Федеральный закон от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне». 

Федеральный закон от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера». 

Положение о составе разделов проектной документации и требованиях к их 

содержанию, утвержденное постановлением Правительства Российской Федерации от 

16 февраля 2008г. №87; 

Федеральные нормы и правила в области промышленной безопасности 

«Правила безопасности в нефтяной и газовой промышленности»; 

Правила противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденные 

постановлением Правительства Российской Федерации от 25 апреля 2012г. №390. 

Постановление Правительства РФ от 12 мая 2017 г. №564 «Об утверждении 

Положения о составе и содержании документации по планировке территории, 

предусматривающих размещение одного или нескольких линейных объектов».  

 


